Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.png]/ff

           [image: image1.png]

Portaria nº 310, de 24 de outubro de 2014.
Concede Progressão por Titulação.
                              O Presidente da Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, ouvida a Mesa Diretora, nos termos do artigo 27, XXVI, do Regimento Interno desta Casa, Resolução nº 17, de 05 de dezembro de 1995, atendendo requerimento da parte interessada,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder progressão por titulação equivalente a 1% (um por cento) sobre o vencimento do servidor, à servidora Eloisa Aparecida da Silva Santos, em razão da conclusão de cursos de capacitação, tudo nos exatos termos do artigo 26D, da Lei nº 364, de 24 de setembro de 2003 e alterações posteriores, em especial a Lei nº. 1.159/2014.
Art. 2º O adicional instituído e concedido incorpora-se ao vencimento do servidor.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Areado, em 24 de outubro de 2014.

	Flávio Rodrigues Gouveia Júnior

Presidente

	Luiz Roberto Duarte Chain

Vice-Presidente

Adilson Prado do Rosário

Secretário
[image: image2.jpg]